
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, terça-feira, 17 de novembro de 2020

Ano XII | Número 588A

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

PORTARIA N⁰ 258/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar n° 105, de 04 de julho de 2014, com as 
alterações das Leis Complementares n° 126, de 29 de 
janeiro de 2016 e n° 142, de 24 de julho de 2018
RESOLVE:
Art. 1⁰ - NOMEAR MARIA DO SOCORRO DO 
NASCIMENTO para o cargo em Comissão de 
Coordenador, Símbolo COR II, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Juventude.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 11 de 
novembro de 2020.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA N⁰ 259/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar n° 105, de 04 de julho de 2014, com as 
alterações das Leis Complementares n° 126, de 29 de 
janeiro de 2016 e n° 142, de 24 de julho de 2018
RESOLVE:
Art. 1⁰ - CONCEDER a Função Gratificada II, Símbolo 
FG II, ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS 
QUEIROZ, matricula n. 51943, Agente Administrativo, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de 
novembro de 2020.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA N⁰ 260/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com as 
alterações das Leis Complementares n⁰ 126, de 29 de 
janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - NOMEAR NELSON DE MEDEIROS CHAVES 
FILHO para o cargo em Comissão de Diretor de 
Equipamento Cultural, Símbolo DEC, da Direção do 
Teatro Municipal Dix-huit Rosado com lotação na 
Secretaria Municipal de Cultura
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de 
novembro de 2020.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA N⁰ 261/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar n° 105, de 04 de julho de 2014, com as 
alterações das Leis Complementares n° 126, de 29 de 
janeiro de 2016 e n° 142, de 24 de julho de 2018
RESOLVE:
Art. 1⁰ - NOMEAR FRANCIÊDO BARROS CARDOSO 
para o cargo em Comissão de Diretor de Unidade, 
Símbolo DU, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de 
novembro de 2020.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2020 
ADESÃO N 006/2020-SMDSJ À ARP Nº 116/2019 DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019 – SMS

Objeto: é referente Adesão da Ata nº 116/2019- SMS, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019, em favor da 
empresa FERNANDO TRINDADE DA SILVA, CNPJ: 
26.983.856/0001-18, cujo objeto é o fornecimento 
de água potável em carro pipa, visando atender os 
Equipamentos Sociais da Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Social e Juventude de acordo com 
a solicitação dos serviços da FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Empresa: FERNANDO TRINDADE DA SILVA
CNPJ: 26.983.856/0001-18
Valor: R$ 14.000,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11.11.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: FERNANDO TRINDADE DA 
SILVA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: C DE A FERREIRA E CIA LTDA.
CNPJ: 33.330.526/0001-99
Valor: R$ 21.500,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: CELMA DE ALBUQUERQUE 
FERREIRA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: COMERCIAL BOM TEMPO VARIEDADES 
LTDA
CNPJ: 06.089.294/0001-56
Valor: R$ 66.930,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: PAULO DE TARSO DA 
COSTA JÚNIOR

___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: COMERCIAL MOURA E FERNANDES LTDA
CNPJ: 05.377.891/0001-13
Valor: R$ 79.134,60
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: GUTEMBERG NICOLAU DE 
MELO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: DELTA INDÚSTRIA E COM. LTDA
CNPJ: 17.602.864/0001-86
Valor: R$ 10.565,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: MICAELA BEZERRA 
BELARMINO DE MACEDO CALADO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: H C CORDEIRO
CNPJ: 20.755.100/0001-35
Valor: R$ 15.300,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: HILTON COSTA CORDEIRO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: J. R. COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 22.486.978/0001-48
Valor: R$ 10.900,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: JOSÉ REINALDO COELHO 
PEIXOTO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP
CNPJ: 01.973.806/0001-29
Valor: R$ 112.879,90
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: CLAYTON JOSÉ DE 
OLIVEIRA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Terça-feira, 17 de novembro de 20202

e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA 
FERNANDES
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Valor: R$ 99.744,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: PEDRO NASCIMENTO DE 
PAIVA FERNANDES
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando a futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
municipal de saúde, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referencia., 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA - ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Valor: R$ 185.495,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: MARTA MESSIAS DE 
MESQUITA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 – SMC

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Seleção da proposta mais vantajosa para FUTURA E 
EVENTUAL contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material de informática, como 
computadores, notebooks, impressoras, mouses e 
nobreaks, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, com o escopo de atender às 
necessidades administrativas da Secretaria Municipal 
de Cultura, com as devidas qualificações técnicas para 
a melhor execução do objeto., conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: BD INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 32.109.914/0001-81
Valor: R$ 7.678,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: BERNARDO DANIEL
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 – SMC

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Seleção da proposta mais vantajosa para FUTURA E 
EVENTUAL contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material de informática, como 
computadores, notebooks, impressoras, mouses e 
nobreaks, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, com o escopo de atender às 
necessidades administrativas da Secretaria Municipal 
de Cultura, com as devidas qualificações técnicas para 
a melhor execução do objeto., conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: ZIB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.932.000/0001-16
Valor: R$ 21.939,71
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: ANTONIO NEUTON 
QUEIROZ GONÇALVES JÚNIOR
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando assegurar futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças 
e acessórios e instalação de aparelhos de ar 
condicionados, relacionados no termo de referência, 
destinado a atender as unidades municipais de saúde 
prédios pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
possibilitando assim, o desenvolvimento das atividades 
de rotina administrativa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: ADNA CLEIDE SENA DE BRITO ME
CNPJ: 29.089.898/0001-06
Valor: R$ 73.580,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020

Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado   
Assina Pela Contratada: ADNA CLEIDE SENA DE 
BRITO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando assegurar futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças 
e acessórios e instalação de aparelhos de ar 
condicionados, relacionados no termo de referência, 
destinado a atender as unidades municipais de saúde 
prédios pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
possibilitando assim, o desenvolvimento das atividades 
de rotina administrativa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: ADNA CLEIDE SENA DE BRITO ME
CNPJ: 29.089.898/0001-06
Valor: R$ 73.580,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: ADNA CLEIDE SENA DE 
BRITO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando assegurar futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças 
e acessórios e instalação de aparelhos de ar 
condicionados, relacionados no termo de referência, 
destinado a atender as unidades municipais de saúde 
prédios pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
possibilitando assim, o desenvolvimento das atividades 
de rotina administrativa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI
CNPJ: 04.482.256/0001-33
Valor: R$ 1.200,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: CYNTHIA BARRETO 
FERNANDES DIAS
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando assegurar futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças 
e acessórios e instalação de aparelhos de ar 
condicionados, relacionados no termo de referência, 
destinado a atender as unidades municipais de saúde 
prédios pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
possibilitando assim, o desenvolvimento das atividades 
de rotina administrativa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: INFO MIX MULT SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 21.408.538/0001-00
Valor: R$ 89.210,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: PAULO ROBERTO MAFRA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando assegurar futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças 
e acessórios e instalação de aparelhos de ar 
condicionados, relacionados no termo de referência, 
destinado a atender as unidades municipais de saúde 
prédios pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
possibilitando assim, o desenvolvimento das atividades 
de rotina administrativa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: SS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.595.243/0001-97
Valor: R$ 88.140,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: ALEX SEELER DIAS XAVIER 
PEIXOTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – SMS

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando assegurar futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças 
e acessórios e instalação de aparelhos de ar 
condicionados, relacionados no termo de referência, 
destinado a atender as unidades municipais de saúde 
prédios pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, 
possibilitando assim, o desenvolvimento das atividades 
de rotina administrativa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.
Empresa: TKS REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 18.210.046/0001-09
Valor: R$ 3.090,60
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado    
Assina Pela Contratada: THALLES KENNEDY 
SILVEIRA FERNANDES

___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019/2020 – 

SEIMURB

Objeto: Os serviços de fornecimento de alimentação 
preparados destinado as atividades sociais inseridas 
no Trabalho Social para o Empreendimento Residencial 
Mossoró 2 – APF nº 0.408.878-45.
Empresa: CANADÁ SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 26.148.137/0001-81
Valor: R$ 9.700,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira 
Cunha

___________________________________________

ADITIVO 005 DE VALOR REFERENTE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 105/2017 – SEIMURB – AO 

CONTRATO   Nº 15/2018 FIRMADO EM 23/03/2018 

Objeto: O objetivo do aditivo é promovero valor 
decorrente do Pregão Presencial nº 105/2017, cujo 
contrato  foi firmado  em 23/03/2018, que passam a ser 
os constante ao anexo do aditivo.
Empresa: RELEECUN COMERCIO & SERVIÇOS 
LTDA. 
CNPJ: 06.538.799/0001-50
Valor: R$ 237.542,40
Data da Assinatura: 16.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Raul Orlando Justiz Gonzalez   
___________________________________________

TERMO DE ADITIVO
ADITIVO 002 PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 – 
SEIMURB AO CONTRATO Nº 350/2018 FIRMADO 

EM 27/09/2018

Objeto: O objetivo do aditivo é promovero valor 
decorrente do Pregão Presencial nº 14/2018, cujo 
contrato  foi firmado  em 27/09/2018, que passam a ser 
os constante ao anexo do aditivo. Residencial Santa 
Julia – APF nº 0.292.184-70
Empresa: MASTER LOCAÇÕES LTDA - ME. 
CNPJ: 07.656.489/0001-01
Valor: R$ 35.480,70
Prazo:  12 (doze) meses
Data da Assinatura: 25.09.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Sinval Solano de Moura Neto

___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: C DE A FERREIRA E CIA LTDA
CNPJ: 33.330.526/0001-99
Valor: R$ 23.200,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: SILVANDRO DIEGO DE 
ALBUQUERQUE FERREIRA



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Terça-feira, 17 de novembro de 20203

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: COMERCIAL BOM TEMPO VARIEDADES 
LTDA
CNPJ: 06.089.294/0001-56
Valor: R$ 16.460,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: PAULO DE TARSO DA 
COSTA JÚNIOR
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: COMERCIAL MOURA E FERNANDES LTDA
CNPJ: 05.377.891/0001-13
Valor: R$ 67.813,50
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: GUTEMBERG NICOLAU DE 
MELO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: ESCOLA ESCRITÓRIO LIVRARIA E 
PAPELARIA LTDA
CNPJ: 00.800.611/0001-14
Valor: R$ 2.706,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: KLEYBER TINOCO DE 
ANDRADE
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: DELTA INDÚSTRIA E COM. LTDA
CNPJ: 17.602.864/0001-86
Valor: R$ 7.312,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: EDNA MACHADO DO REGO 
BARROS
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: H C CORDEIRO
CNPJ: 20.755.100/0001-35
Valor: R$ 1.923,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: HILTON COSTA CORDEIRO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: J.R. COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS EIRELI
CNPJ: 22.486.978/0001-48
Valor: R$ 16.559,50
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: JOSÉ REINALDO COELHO 
PEIXOTO
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP
CNPJ: 01.973.806/0001-29
Valor: R$ 106.378,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: CLAYTON JOSÉ DE 
OLIVEIRA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 31.202.451/0001-35
Valor: R$ 29.265,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: GUILIANA PAULA SOUSA DE 
OLIVEIRA
___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA 
FERNANDES
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Valor: R$ 32.823,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: PEDRO NASCIMENTO DE 
PAIVA FERNANDES

___________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 – SMDSJ

Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para 
Registro de Preços objetivando para futura e eventual, 
a aquisição de material de consumo do tipo produtos de 
Limpeza, Higiene Pessoal e itens de utilidades de uso 
diário., conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA-ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01
Valor: R$ 12.833,50
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: MARTA MESSIAS DE 
MESQUITA

___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020 – SEMAD

Objeto:A contratação de uma empresa especializada 
na locação de veículos, com ou sem motorista, através 
de contrato de demanda para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração.
Empresa: G3 NETO SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 11.305.235/0001-08
Valor: R$ 4.575.293,16
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: José Alves de Oliveira Neto

EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020 – SEMAD

Objeto:A contratação de uma empresa especializada 
na locação de veículos, com ou sem motorista, através 
de contrato de demanda para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração.
Empresa: EURORENT LOCADORA DE VEÍCULOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 04.375.310/0001-41
Valor: R$ 4.046.456,76
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 29.10.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Francisco Alves de Sousa 
Filho

PORTARIA INTERNA Nº 031/2020 

A Secretária Municipal de Segurança, Defesa 
Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor Ranielison Lima Marques, 
matrícula n° 14297-2, para atuar como GESTOR DOS 
CONTRATOS relacionados abaixo, para os itens 
adquiridos pela Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito:
I.Contrato nº 189/2020 firmado entre o MUNICÍPIO DE 
MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e TAURUS 
ARMAS S.A – CNPJ/MF n° 92.781.335/0001-02, 
referente a inexigibilidade nº 26/2020-SESEM. Emenda 
Parlamentar.
Art. 2º - Designar o servidor Huoston William Nunes de 
Sousa, matrícula n° 14467-3, para atuar como FISCAL 
DE CONTRATO relacionados abaixo para os itens 
adquiridos pela Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito:
I.Contrato nº 189/2020 firmado entre o MUNICÍPIO DE 
MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e TAURUS 
ARMAS S.A – CNPJ/MF n° 92.781.335/0001-02, 
referente a inexigibilidade nº 26/2020-SESEM. Emenda 
Parlamentar.
Art. 3º - Designar o servidor Antônio Adalberto de 
Oliveira Jales, matrícula n° 13649-2, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO relacionado abaixo, para 
os serviços adquiridos pela Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e 
Trânsito:
I.Pregão Presencial nº 72/2020 firmado entre o 
MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e SS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ/MF n° 15.595.243/0001-97. 
Art. 4º - Designar o servidor Rita de Cássia da Costa, 
matrícula n° 14282-4, para atuar como FISCAL DE 
CONTRATO relacionado abaixo, para os serviços 
adquiridos pela Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito:
I.Pregão Presencial nº 72/2020 firmado entre o 
MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e SS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ/MF n° 15.595.243/0001-97.
Art. 5º - Designar o servidor Ranielison Lima Marques, 
matrícula n° 14297-2, para atuar como GESTOR DE 
CONTRATO relacionado abaixo, para os serviços 
adquiridos pela Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito:
I.Contrato nº 274/2020 firmado entre o MUNICÍPIO 
DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e V.M 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF n° 
05.495.855/0001-54, referente a Tomada de Preço nº 
07/2020.
Art. 6º - Designar o servidor Antônio Adalberto de 
Oliveira Jales, matrícula n°13649-2, para atuar como 
FISCAL DE CONTRATO relacionado abaixo, para 
os serviços adquiridos pela Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e 
Trânsito:
I.Contrato nº 274/2020 firmado entre o MUNICÍPIO 
DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e V.M 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF n° 
05.495.855/0001-54, referente a Tomada de Preço nº 
07/2020
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Mossoró – RN, 17 de novembro de 2020.

SÓCRATES VIEIRA DE MENDONÇA JÚNIOR
Secretário Municipal de Segurança Pública, Defesa 
Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito. 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Terça-feira, 17 de novembro de 20204

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


